על מה נאבקים
הרב מרדכי פירון

ולדתי בווינה בשנת תרפ"ב )1921( למשפחה שומרת תורה ומצוות, ובשנת נ
תרצ"ט )1938(, כחצי שנה אחרי עלייתו של היטלר ימ"ש לשלטון, הצליחו
הוריי להשיג עבורי 'סרטיפיקט' מטעם הממשל הבריטי בפלשתינה, ועליתי

ארצה בקבוצה האחרונה שעלתה מטעם 'עליית הנוער'.
אך ישראל', 'מקווה החקלאי הספר בבית ללימודים התקבלתי תחילה
מאחר שטרדו את מוחי ללא הרף שאלות רבות בנוגע להבנת מהות הזהות
והגורל היהודי, ביקשתי ללמוד בישיבה. תחילה למדתי בישיבת כפר הרואה
שנוסדה באותה תקופה, ובהמשך הגעתי לישיבת 'מרכז הרב' בירושלים, שם

למדתי עשר שנים.
במקביל ללימודיי בישיבה, התקבלתי גם כחבר בארגון ה"הגנה", והייתי

חבר פעיל בשורות הארגון.
לשורות התגייסתי ,)1948( תש"ח בשנת העצמאות מלחמת כשפרצה
אחרי ירדני. פגז מנפילת נפצעתי גם שם ליפתא, באזור והוצבתי צה"ל,
לימים – הדתי' ל'שירות והועברתי לשרת להמשיך התעקשתי פציעתי,
הרבנות הצבאית. שירתי תחת הרב שלמה גורן, הרב הצבאי הראשי הראשון,
שמינה אותי לראש המחלקה להווי דתי, ואחר כך התמניתי לסגנו, ובהמשך,

לאחר פרישתו מצה"ל בשנת תשל"א )1971( מוניתי לרב הראשי לצה"ל.
פעמים כמה תפקידי במסגרת נשלחתי ראשי, לרב שמוניתי לפני עוד
תורתו, ועל הרבי על לכן קודם לשמוע לי שיצא מאחר הברית. לארצות
הקונסול בליווי אליו נסעתי הראשונה בפעם לבקרו. לנסוע החלטתי
י"ט 'חג הגאולה' יורק, להשתתף בהתוועדות שנערכה לרגל הישראלי בניו
בכסלו.

כשהרבי הסתלק הרגשתי שבר של ממש, כאילו אבא שלי איננו. הייתי
הרוס ואבוד, וזמן רב התקשיתי לקלוט ולהשלים עם עובדה זו. אני חש שמחה

וכבוד רב על שזכיתי לקשור קשר כה קרוב והדוק עם אדם כזה.

כרב וכן צה"ל, של השני הראשי הצבאי כרב כיהן פירון מרדכי הרב
בציריך במשך שלוש עשרה שנה. הוא רואיין בביתו בירושלים, בחודש

אלול, תשס"ט )2009(.

לפרטים נוספים
ולהרשמה לקבלת הגיליון השבועי בדוא"ל

sipursheli@jemedia.org :כתבו לנו

השבוע לפני:

לזכות אבינו היקר הרב יעקב שי' מינסקי
ולעילוי נשמת אמנו היקרה מרת שיינא באשע בתיה ע"ה

הוקדש ע"י בנם ר' שניאור ויוכבד שיחיו מינסקי

לבתי ילדים הבאת של בהקשר — )1985( תשמ"ה >
הכנסת בחג השבועות לשמיעת עשרת הדברות, התייחס
הרבי לטענתם של חלק מהגבאים, המתלוננים על כך
שהילדים מרעישים ומפריעים לשמיעת עשרת הדברות.
יש להסביר להם, אמר הרבי, את מאמר חז"ל על הפסוק
"אמור ואמרת" - "להזהיר גדולים על הקטנים" - ולבאר
להם שהפירוש הפנימי בזה הוא, שעל ידי כך שהגדולים
מזהירים את הילדים הקטנים כפשוטו, זוכים הם עצמם
לאור ולזוהר גדול, כמרומז בפסוק: "מאיר עיני שניהם

ה' ".1 ה' בסיון

תש"נ )1990( — בנוסף ללימוד התורה של כל אחד >
לעצמו, אמר הרבי, חובה על כל אחד ואחת גם ללמד
תורה לאחרים, וזאת על ידי ייסוד שיעורי תורה ברבים.
אנשים מניין בפני שיעורים ימסרו שאנשים כלומר,
וכן הפחות, לכל נשים לעשר ימסרו ונשים לפחות,
ילדים יכולים ללמד ילדים אחרים. הרבי הוסיף שבכלל
זה, גם ללמד גוים על שבע המצוות שהם מחויבים בהן.